Landkreis Oder-Spree

Unterausschuss Jugendhilfeplanung

Einladung

zur Sitzung des Unterausschusses Jugendhilfeplanung am Donnerstag, den 11.01.2018um 17:00Uhr

Landratsamt Beeskow, Breitscheidstraße 7, Haus A, Raum 126

Tagesordnung:

I.Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 19.10.2017
- 4. Beratung zu den Beschlussvorlagen des Jugendhilfeausschusses/Kreistages
- 5. Arbeitsschwerpunkte der Verwaltung des Jugendamtes für das Jahr 2018
- 6. Arbeitsplan des Unterausschusses Jugendhilfeplanung 2018
- 7. Bericht aus den Planungsgruppen/zu Planungsprozessen (PG Fortschreibung Kita-Bedarfsplanung)
- 8. Information aus den Arbeitsgemeinschaften nach § 78 SGB VIII
- 9. Information zur Vorbereitung und Durchführung des Brandenburger Erziehungshilfetages im Jahr 2019 im Landkreis Oder-Spree
- 10. Information der Verwaltung
- 11. Beratung zur Vorbereitung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses
- 12. Sonstiges

Vorsitzende/r des Unterausschusses Jugendhilfeplanung

Einladung zur Sitzung des Unterausschusses Jugendhilfeplanung

Ausdruck vom: 09.01.2018